
Česká školní inspekce

Zlínský inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA

Základní umělecká škola Uherský Ostroh

Kostelní 155, 687 24 Uherský Ostroh

Identifikátor: 600 003 680

Termín konání inspekce: 24. – 25. září 2007

Čj. 294/07-15



- 2 -

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Základní umělecká škola Uherský Ostroh (dále jen škola) je dvouoborovou školou - hudební 
obor (HO), výtvarný obor (VO), zřízená Zlínským krajem jako příspěvková organizace. Škola 
je umístěna v upravených prostorách budovy, která je v majetku Města Uherský Ostroh. 
Škola zahájila svoji činnost jako samostatná Základní umělecká škola v lednu 1993.
Stanovená celková kapacita školy, která je 300 žáků, ve sledovaném období školního roku 
2007/2008 nebyla překročena. V době inspekce bylo evidováno celkem 280 žáků, z toho 255
v hudebním a 25 ve výtvarném oboru. Kapacita školy je naplněna na 93,3%.
V tomto školním roce výuka probíhá:

 na adrese Kostelní 155, 687 24 Uherský Ostroh (HO,VO)
 Zámecká 24, 687 24 Uherský Ostroh (HO)
 Na ulici Komenského 230, 687 25 Hluk (HO)
 687 23 Ostrožská Lhota 306 (HO)

V hudebním oboru škola dosahuje největších úspěchů v krajském i celostátním měřítku
Škola má vytvořené partnerské vztahy se ZUŠ Veselí nad Moravou.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů v Základní umělecké škole Uherský Ostroh.

Cíle inspekční činnosti:
1. Hodnocení řízení a práce ředitele školy ve vybraných oblastech vedení školy.
2. Zjištění a analýza informací o personálních a materiálních podmínkách školy ve vztahu 

k účinné podpoře rozvoje osobnosti dětí a žáků při poskytování základů uměleckého 
vzdělávání v jednotlivých oborech.

3. Zjištění partnerských vztahů školy s dalšími subjekty ovlivňujícími poskytování základů 
uměleckého vzdělávání.

4. Zjišťování údajů zapisovaných do rejstříku škol a školských zařízení (dále jen rejstřík) 
podle ustanovení § 144 odst. 1 písm. a) až g), i) až l) a § 149 odst. 2 zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním , základním, středním a odborném vzdělávání (školský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů a dodržování povoleného počtu žáků ve školním roce 
2006/2007.



- 3 -

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

1. Vedení školy
Vybrané oblasti řízení Základní umělecké školy Uherský Ostroh jsou hodnoceny jako 
funkční a odpovídají běžnému stavu. Předložená dokumentace je vedena přehledně a 
pečlivě.

Ředitel je ve funkci od roku 1986. Základním východiskem ředitele při vedení a postupném 
naplňování stanovených cílů je nejen znalost prostředí školy, ale také znalost prostředí, ze 
kterého většina žáků do školy přichází. Písemně zpracovaný celoroční plán vzdělávací práce 
školy pro tento školní rok je postaven na reálných možnostech školy. Další koncepční záměry 
rozvoje školy jsou spojeny s předpokládaným stěhováním školy do upravených prostor 
Zámku Uherský Ostroh v horizontu pěti let. Výroční zpráva ředitele přehledně shrnuje 
výsledky vzdělávání a stručně vymezuje úkoly pro nový školní rok. V rámci přípravy na 
vlastní hodnocení školy ředitel má zpracovány tři hodnotící zprávy, vycházející ze SWOT 
analýzy a dalších výzkumných šetření zachycující oblasti kultura školy, ztotožnění se školou 
a strategií, vnímání zaměstnanců práce vedení školy a oblast mezilidských vztahů na 
pracovišti.
Školní řád, je zpracován a upraven ředitelem školy dle místních podmínek a jako jeden 
z dokladů povinné dokumentace schválen a zveřejněn v souladu s příslušným ustanovením
školského zákona. Rozhodnutím ředitele školy jsou stanovena pravidla pro hodnocení 
výsledků vzdělávání žáků klasifikací v souladu s vyhláškou č. 71/2005 Sb., o základním 
uměleckém vzdělávání. 
Klasifikační řád v článku „Pravidla pro hodnocení a klasifikace“ rozpracovává u jednotlivých 
stupňů hodnocení předpoklady žákových znalostí a dovedností pro získání příslušného 
klasifikačního stupně. 
Struktuře vlastního hodnocení školy je zpracována dle vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se 
stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy. 
Ředitelem školy je stanoveno dvouleté období a její projednání s pedagogickou radou bylo 
prokazatelně doloženo.
Organizace a provoz školy jako vnitřní předpis nazvaný „Směrnice o provozu školy“ 
podrobně stanovuje podmínky provozu školy, organizaci výuky a školního roku.
Školní matrika obsahuje všechny údaje stanovené školským zákonem ve znění pozdějších 
předpisů.

2. Podmínky vzdělávání
Personální zajištění výuky je velmi dobré. Vytvořené prostorové a materiální podmínky 
vzdělávání jsou vyhovující a od poslední inspekce nedošlo k výrazným změnám.

Výuka v obou vyučovaných oborech je zajištěna celkem čtrnácti učiteli, včetně ředitele školy. 
Z výjimkou jednoho učitele, který studuje v konzervatoři jsou všichni učitelé kvalifikováni, 
pro výuku na tomto typu školy. Vysokoškolsky vzdělaných učitelů je v pedagogickém sboru 
35,7%.
Další vzdělávání pedagogických pracovníků je realizováno na základě nabídky 
akreditovaných vzdělávacích programů. V tomto školním roce budou vzdělávací programy 
navštěvovat celkem čtyři učitelé.
Ředitel školy průběžně informuje pedagogickou radu o Rámcových vzdělávacích programech 
pro základní umělecké vzdělávání. V rámci přípravy na školní vzdělávací programy učitelé 
postupně zpracovávají dílčí úkoly.



- 4 -

3. Partnerství
Škola má vytvořeny dobré a fungující partnerské vztahy se subjekty, které podstatně 
ovlivňuji podmínky vzdělávání.

Spolupráce s Městským úřady Uherský Ostroh a Hluk je neformální a ZUŠ je pravidelně 
prezentována v obou městských časopisech (Ostrožské Listy a Hlucký zpravodaj). ZUŠ je 
významnou nositelkou kultury nejen v obou městech, ale v širokém okolí. Další významná 
spolupráce v umělecké oblasti, která podstatně ovlivňuje vzdělávání je pravidelná spolupráce 
s Kluby kultury v obou městech. Folklorního festivalu Dětská Strážnice a Mezinárodního
folklorního festivalu Strážnice se pravidelně zúčastňuje cimbálová muzika „Pramének“ 
složená ze žáků školy. Dále probíhá umělecká spolupráce se Základní uměleckou školou 
Veselí nad Moravou formou výměnných i společných koncertů žáků obou škol v rámci 
mikroregionu Ostrožsko. 

4. Zjišťování údajů zapisovaných do rejstříku škol a školských zařízení (dále jen 
rejstřík) podle ustanovení § 144 odst.1 písm. b) až g), i) až l) a § 149 odst. 2 
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním a odborném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a dodržování 
povoleného počtu žáků ve školním roce2006/2007

Předložené doklady a v nich uvedené údaje jsou v souladu se skutečností.

Dokumenty ověřující legitimitu školy, seznam vyučovaných oborů i forem vzdělávání, 
identifikační údaje zřizovatele, místa uvedená v příslušném rozhodnutí o zařazení školy do 
rejstříku škol a školských zařízení, kde je vzdělávání poskytováno, jsou v souladu se 
skutečností. Při inspekční činnosti byly předloženy platné dokumenty potvrzující současného 
ředitele ve funkci. 

Hodnotící stupnice 

příklad dobré praxe standardní stav rizikový stav

vynikající, příkladné funkční, běžný stav
podprůměrný stav,
vyžaduje změnu

DOKLADY,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina vydaná Zlínským krajem, Tř. T. Bati 3792, 760 01 Zlín pod č.j.: 
168/2001/ŠK ze dne 12. září 2001 včetně dodatků č.1 ze dne 31. 8. 2005

2. Rozhodnutí ve věci návrhu na zápis změny v údajích uvedených v rejstříku škol a 
školských zařízení č.j. 33 059/05-21 ze dne 29. 12. 2005 s účinnosti od 1. 1. 2006

3. Smlouva o nájmu nebytových prostor na ulici Kostelní 155, Uherský Ostroh s účinnosti 
od 1. 1. 2002 

4. Smlouva o výpůjčce nebytových prostor Hluk čp. 230 ze dne 29. 6. 2007
5. Smlouva o nájmu nebytových prostor na ulici Zámecká čp. 24 Uherský Ostroh ze 

dne 1. 9. 2003
6. Smlouva o užívání nebytových prostor Ostrožská Lhota čp. 306 ze dne 1. 1. 2000



- 5 -

7. Potvrzení o jmenovací do funkce ředitele č.j. 992/95/ORG. s účinností od 1.1. 1993
8. Plán činnosti pro školní rok 2007/2008
9. Školní řád platný od 30. 8. 2007 projednaný s pedagogickou radou dne 30. 8. 2005

10. Struktura vlastního hodnocení školy dle vyhlášky č. 15/2005 Sb.,projednaná dne 30. 8. 
2006 včetně prezenční listiny členů pedagogické rady

11. Směrnice o provozu školy ze dne 30 8. 2007
12. Výroční zpráva školy za školní rok 2006/2007 ze dne 17. 9. 2007
13. Personální dokumentace pedagogických pracovníků působících ve škole ve školním 

roce 2006/2007

ZÁVĚR

Řízení školy je koncepční, vychází z jasně stanovených cílů. Písemně zpracovaný plán pro 
školní rok 2007/2008 stanovuje vzdělávací cíle ke kterým ředitel školu směřuje. Do řízení 
školy se výrazně pozitivně promítá detailní znalost prostředí školy. Kontrolovaná 
dokumentace školy je vedena přehledně v souladu s příslušnými právními normami. Údaje 
zapisované do rejstříku škol a školských zařízení jsou zapsány v souladu se skutečnosti.
Personální zabezpečení výuky je příkladné a je v zájmu žáků navštěvujících oba obory tento 
stav dlouhodobě udržet. 
Materiální vybavení umožňuje realizaci vzdělávání v uměleckých oborech. Zlepšení 
prostorových podmínek a zkvalitnění materiálního zabezpečení výuky by výrazně přispělo 
k větší motivaci žáků a k pozitivnímu ovlivnění jejich vzdělávání.
Vytvořené partnerské vztahy s Městem Uherský Ostroh i Hluk jsou velmi dobré. Spolupráce 
s dalšími uměleckými školami dává možnost srovnávání výsledků vzdělávání. Účastí 
v soutěžích souborové hry škola získává ocenění nejen v krajských, ale také v celostátních 
kolech.

Zlín 28. září 2007
razítko

Složení inspekčního týmu 

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu MgA. Libor Buchta Libor Buchta v. r. 

Členové týmu MgA. Stanislava Juchelková Stanislava Juchelková v. r.



- 6 -

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, může ředitel 
školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po 
jejím převzetí na adresu pracoviště, tj. Česká školní inspekce, Zlínský inspektorát, 
Zarámí 88, P. O. Box 225, 760 01  Zlín. Inspekční zprávu společně s připomínkami a 
stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI zřizovateli školy. Inspekční zpráva včetně 
připomínek je veřejná. 

Stvrzuji svým podpisem, že jsem byl seznámen s obsahem inspekční zprávy a že jsem 
převzal její originál.

Uherský Ostroh 9. 10. 2007
razítko

Titul, jméno a příjmení Podpis

František Říha – ředitel školy František Říha v. r. 
ředitel školy



- 7 -

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
podacího deníku  ČŠI

Zřizovatel: Zlínský kraj 2007-11-02 ČŠI 294/07-15

Připomínky ředitele(ky) školy

Datum Čj. podacího deníku ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




